ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного экологического совета
при Администрации Александровского района
с. Александровское                                                                                                                 28.03.2023
Зам. председателя Совета: Панов С.Ф.
Секретарь Совета: Ковалева О.Г.
Присутствовали члены совета:

	Лутфулина Е.Л. -
	начальник отдела экономики Администрации района;

	Шапорев А.В. -
	старший инспектор Колпашевского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биоресурсов и среды их обитания Верхнеобского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

	Ипоков Н.В. -
	директор общественной организации «Тайга» КМНС Александровского района Томской области.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, занимающихся промышленным рыболовством и переработкой рыбы, о заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, на 2023 год.

Слушали: Панова С.Ф.
Рассмотрены заявления о заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, на 2023 год от следующих пользователей:

1) ИП Панова Р.В. на рыбопромысловых участках: р. Обь 1910-1912,5 км, старица Колтогорская с 14 по 16 км;
2) ИП Труса Е.И. на рыбопромысловых участках: р. Обь 1908,5-1912 км, старица Колтогорская с 10 км до впадения в р. Обь;
3) ООО «Алкострежевой» на рыбопромысловых участках: р. Обь 1908,5-1912 км, старица Колтогорская с 10 км до впадения в р. Обь.

Решили:

1. Согласовать:
1) ИП Панову Р.В. рыбопромысловые участки: р. Обь 1910-1912,5 км, старица Колтогорская с 14 по 16 км;

2) ИП Трусу Е.И. рыбопромысловые участки: р. Обь 1909-1910 км, старица Колтогорская с 12 по 14 км;

3) ООО «Алкострежевой» рыбопромысловые участки: р. Обь 1908,5-1909 км, старица Колтогорская с 10 по 12 км.

Зам. председателя Совета                                                                                                      С.Ф. Панов
Секретарь Совета                                                                                                                О.Г. Ковалева